# भारतीय मानक ब्यूरो

# मानक भवन, 9, बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली-110002

## उद्योग परामर्श परिपत्र

भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस), एक सांविधिक निकाय है जो कि उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन है, और भारत का राष्ट्रीय मानक निकाय है। यह देश में मानकीकरण, उत्पाद एवं पद्धति प्रमाणन, स्वर्ण/रजत आभूषण, प्रयोगशाला परीक्षण इत्यादि की हॉलमार्किंग इत्यादि के क्षेत्र में गतिविधियाँ चलाता है। बीआईएस अंतर्राष्ट्रीय स्तर पर मानकीकरण, एवं प्रमाणन के लिए भी उत्तरदायी है। बीआईएस अपनी उत्पाद प्रमाणन लाइसेंस निगरानी गतिविधियों को योग्य एजेंसियों से आउटसोर्स करने का इच्छुक है।

हमें ऐसी एजेंसी की आवश्यकता है जो कि लाइसेंसियों की सफलातापूर्वक एवं संतुष्टिपूर्वक निगरानी करने के लिए अपेक्षित श्रमशक्ति के साथ ही विशेषज्ञता भी रखती हो।

हम प्रस्तावित आउटसोर्सिंग मॉडल के लिए परामर्श-सत्र आयोजित कर रहे हैं तथा हम आपकी सहभागिता की आशा करते हैं। सत्र का विवरण निम्नानुसार हैः

शीर्षकः निगरानी गतिविधियों की आउटसोर्सिंग के लिए परामर्श कार्यशाला

समयः 3 सायं से 5 सायं

दिनांकः 04 /06/2019

स्थानः ग्रीन रूम, भूतल, बीआईएस, मुख्यालय, मानक भवन,

9, बहादुर शाह जफ़र मार्ग,

नई दिल्ली-110002

फोन 011-23231908

इच्छुक निरीक्षण एजेंसियाँ 2 जून 2019 तक cmd1@bis.gov.in की ईमेल पर कार्यशाला में भाग लेने के लिए अपने नामांकन भेज सकती है।



## Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110002

## **Industry Consultation Circular**

Bureau of Indian Standards (BIS), a statutory body under Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Govt. of India, is the National Standards Body of India. It undertakes activities in the field of Standardization, Product and System Certification, Hallmarking of Gold/Silver Jewellery, Laboratory Testing etc., in the country. BIS is also responsible for Standardization and Certification at the International level.

BIS intends to outsource its Product Certification licence surveillance activities to qualified agencies.

We are looking for agency that have the required manpower as well as expertise to successfully and satisfactorily carry out the surveillance of licensees.

We are conducting a consultation session for the proposed outsourcing model and we look forward to your participation. The details of the session are as follows:

Topic: Consultation workshop for outsourcing of surveillance activities

Time: 3 pm to 5 pm Date: 04/06/2019

Venue: Green Room, Ground Floor, BIS Headquarters, Manak Bhavan,

9, Bahadur Shah Zafar Marg

New Delhi - 110002 Ph: 011-23231903

**Interested inspection agencies** may send their nomination for attending the workshop at cmd1@bis.gov.in by 2 June 2019.